
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2013 a 2087
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício
ReceitasPrevidenciárias(a)

DespesasPrevidenciárias(b)
ResultadoPrevidenciário(c)=(a-b)

SaldoFinanceirodo Exercício(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

2013 3.284.575,46 2.170.407,08 1.114.168,38 1.114.168,38
2014 11.576.123,19 2.872.658,57 8.703.464,62 9.817.633,00
2015 11.868.475,71 3.032.788,59 8.835.687,12 18.653.320,12
2016 12.575.085,45 3.404.299,13 9.170.786,32 27.824.106,44
2017 13.284.605,32 3.715.456,22 9.569.149,10 37.393.255,54
2018 13.991.123,46 3.933.858,42 10.057.265,04 47.450.520,58
2019 14.768.518,17 4.287.773,10 10.480.745,07 57.931.265,65
2020 15.563.228,40 4.770.565,76 10.792.662,64 68.723.928,29
2021 13.059.171,13 5.062.362,58 7.996.808,55 76.720.736,84
2022 12.025.521,91 5.489.010,37 6.536.511,54 83.257.248,38
2023 12.585.182,66 5.831.186,32 6.753.996,34 90.011.244,72
2024 13.193.329,65 6.529.538,29 6.663.791,36 96.675.036,08
2025 13.919.435,77 7.465.083,81 6.454.351,96 103.129.388,04
2026 14.536.881,97 8.350.172,44 6.186.709,53 109.316.097,57
2027 15.024.012,37 8.504.668,49 6.519.343,88 115.835.441,45
2028 15.505.981,93 8.900.813,00 6.605.168,93 122.440.610,38
2029 16.138.784,76 9.535.203,96 6.603.580,80 129.044.191,18
2030 16.728.169,47 10.408.272,37 6.319.897,10 135.364.088,28
2031 17.156.762,46 10.727.361,94 6.429.400,52 141.793.488,80
2032 17.638.512,36 11.282.120,69 6.356.391,67 148.149.880,47
2033 18.102.461,79 11.820.394,97 6.282.066,82 154.431.947,29
2034 18.540.665,24 12.300.299,81 6.240.365,43 160.672.312,72
2035 19.110.856,82 12.855.790,74 6.255.066,08 166.927.378,80
2036 19.598.123,35 12.986.319,26 6.611.804,09 173.539.182,89
2037 20.111.304,82 13.133.391,09 6.977.913,73 180.517.096,62
2038 20.618.257,33 13.133.391,09 7.484.866,24 188.001.962,86
2039 21.122.945,04 13.646.107,24 7.476.837,80 195.478.800,66
2040 21.502.582,73 13.516.783,56 7.985.799,17 203.464.599,83
2041 21.976.660,34 13.740.665,90 8.235.994,44 211.700.594,27
2042 18.687.550,31 13.697.575,83 4.989.974,48 216.690.568,75
2043 18.970.599,15 14.219.213,59 4.751.385,56 221.441.954,31
2044 19.346.666,97 14.539.286,27 4.807.380,70 226.249.335,01
2045 19.724.358,27 14.843.773,19 4.880.585,08 231.129.920,09
2046 19.951.627,94 15.120.107,62 4.831.520,32 235.961.440,41
2047 20.179.256,92 15.459.605,77 4.719.651,15 240.681.091,56
2048 20.390.020,23 15.765.847,20 4.624.173,03 245.305.264,59
2049 20.632.364,34 16.461.163,83 4.171.200,51 249.476.465,10
2050 20.817.889,86 16.992.692,05 3.825.197,81 253.301.662,91
2051 21.135.000,99 17.395.021,76 3.739.979,23 257.041.642,14
2052 21.462.878,27 17.949.512,95 3.513.365,32 260.555.007,46
2053 21.745.736,40 18.183.056,80 3.562.679,60 264.117.687,06
2054 21.851.071,91 18.449.964,06 3.401.107,85 267.518.794,91
2055 21.942.066,34 18.716.871,31 3.225.195,03 270.743.989,94
2056 22.015.533,47 18.950.415,16 3.065.118,31 273.809.108,25
2057 22.075.435,98 19.183.959,01 2.891.476,97 276.700.585,22
2058 22.122.638,13 19.450.866,27 2.671.771,86 279.372.357,08
2059 22.150.716,19 19.684.410,11 2.466.306,08 281.838.663,16
2060 22.164.538,38 19.984.680,78 2.179.857,60 284.018.520,76
2061 22.153.917,95 20.184.861,22 1.969.056,73 285.987.577,49
2062 22.128.075,18 20.451.768,47 1.676.306,71 287.663.884,20
2063 22.080.101,96 20.651.948,92 1.428.153,04 289.092.037,24
2064 22.222.540,73 20.918.856,17 1.303.684,56 290.395.721,80
2065 22.358.305,89 21.119.036,61 1.239.269,28 291.634.991,08
2066 22.491.011,75 21.352.580,46 1.138.431,29 292.773.422,37
2067 22.618.484,22 21.552.760,90 1.065.723,32 293.839.145,69
2068 22.742.422,55 21.786.304,75 956.117,80 294.795.263,49
2069 22.860.624,48 22.019.848,60 840.775,88 295.636.039,37

752.728,54



Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2013 a 2087
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício
ReceitasPrevidenciárias(a)

DespesasPrevidenciárias(b)
ResultadoPrevidenciário(c)=(a-b)

SaldoFinanceirodo Exercício(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

2070 22.972.757,58 22.220.029,04 296.388.767,91
2071 23.080.471,45 22.420.209,49 660.261,96 297.049.029,87
2072 23.183.513,03 22.653.753,34 529.759,69 297.578.789,56
2073 23.279.612,43 22.853.933,78 425.678,65 298.004.468,21
2074 23.370.637,37 23.020.750,81 349.886,56 298.354.354,77
2075 23.457.741,58 23.220.931,25 236.810,33 298.591.165,10
2076 23.538.716,99 23.421.111,70 117.605,29 298.708.770,39
2077 23.613.765,05 23.621.292,14 -7.527,09 298.701.243,30
2078 23.682.257,05 23.821.472,58 -139.215,53 298.562.027,77
2079 23.743.812,95 23.988.289,61 -244.476,66 298.317.551,11
2080 23.800.031,90 24.188.470,06 -388.438,16 297.929.112,95
2081 23.848.605,60 24.388.650,50 -540.044,90 297.389.068,05
2082 23.889.089,21 24.555.467,53 -666.378,32 296.722.689,73
2083 23.923.013,22 24.722.284,57 -799.271,35 295.923.418,38
2084 23.949.998,34 24.922.465,01 -972.466,67 294.950.951,71
2085 23.967.640,92 25.089.282,04 -1.121.641,12 293.829.310,59
2086 23.977.396,91 25.289.462,49 -1.312.065,58 292.517.245,01
2087 23.976.806,19 25.456.279,52 -1.479.473,33 291.037.771,68

FONTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA: ESPUMOSO - RS, 26 de  dezembro  de  2014 


